2017 年 2 月 24 日

各 位

東銀リース株式会社

株式会社日本政策投資銀行による「ＤＢＪ ＢＣＭ格付」取得のお知らせ

東銀リース株式会社（以下、弊社）は、株式会社日本政策投資銀行（以下、ＤＢＪ）より

「ＤＢＪ ＢＣＭ格付」※を取得しましたのでお知らせ致します。

今回の格付では、以下の三点が高く評価され、「防災及び事業継続への取り組みが特に

優れている」という最高ランクの格付を 4年連続で取得しました。

(1) 免震・制震を備えた耐災害性の高いビルへの本社移転後も、防災体制の不断の改善に

取り組み、安否確認訓練結果のフィードバックやｅラーニングによるセルフチェックを

通じて危機意識の啓発および初動対応の周知徹底を図っている点

(2) 重要業務の中断を回避すべく、情報資産の優先度に応じた目標復旧時間を定め、委託

会社と定期的な合同訓練による実効性の検証を行っている点

(3) ＢＣＰの定期見直しに加えて全部署を対象にした机上訓練を実施し、優先業務の妥当性

および必要不可欠な経営資源を確認するとともに、ボトルネックの解消に着手している

点

弊社は、危機事象の発生に伴う経済的損失・信用失墜等が弊社の経営および業務遂行に重大

な影響を及ぼす可能性があることを十分に認識し、対策の事前整備および訓練、危機事象

発生時の迅速な初動対応等による通常機能の回復へ向けた対策を実施して参りました。

今後もお客様のあらゆるニーズにお応えすべく、防災および事業継続への取り組みに

おいても、より一層取り組んで参ります。

※「ＤＢＪ ＢＣＭ格付」とは、ＤＢＪが開発した独自の評価システムにより、防災および事業継続対策

への取組に優れた企業を評価・選定し、その評価に応じて融資条件を設定するという、「ＢＣＭ格付」の

専門手法を導入した世界で初めての融資メニューです。

以 上
本件に関するお問い合わせ先

東銀リース株式会社

総合リスクマネジメント部 TEL：03-3270-5475